

عنوان مقاله:

بررسی الزامات و دستورالعمل های HSE برای پیمانکاران

محل انتشار:

کنفرانس بین المللی تولید، پشتیبانی ها، مانع زدایی ها در اقتصاد ایران (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 10

نویسندگان:

مریم عباسی - فوق لیسانس عمران سازه و کارشناس اداره کل هماهنگی امور مناطق معاونت فنی عمرانی شهرداری تهران

علیرضا طاهری زاده - کارشناسی ارشد مهندسی عمران سازه و مدیر علمی پژوهشی سازمان بسیج شهرداری تهران

خلاصه مقاله:

در پروژه های عمرانی توجه به الزامات و دستورالعمل ها در راستای توسعه یک استراتژی برای مدیریت پیشگیرانه HSE، توجه همزمان به موضوعات بهداشت، ایمنی و محیط زیست در فعالیت های پیمانکاری، ایجاد روشی برای پایش عملکرد HSE پیمانکاران و تعریفی از حداقل الزامات HSE که باید توسط پیمانکار برای کار در محیط های کارگاهی رعایت گردد از اهمیت ویژه ای برخوردار است. لذا تشریح مدیریت HSE پیمانکاران به منظور بهبود مستمر عملکرد آنها در تمام فعالیت های محوله می بایست در تمام فعالیت های پیمانکاری پروژه های عمرانی مورد استفاده قرار گیرد. بدین منظور برای موثر واقع شدن برنامه های HSE، تعامل کارفرما و پیمانکار در زمینه های بهداشت، ایمنی و محیط زیست می بایست مورد توجه قرار گیرد. از آنجا که ممکن است در مراحل قبل از ارائه پیشنهاد شرایط خاص بهداشت، ایمنی و محیط زیست، به خوبی شناسایی و در رابطه با آن ها بحث نشده باشد، لذا ایجاد ارتباطات موثر در قالب جلسات HSE، دستورالعمل های HSE یا قوانین HSE مدون به منظور پیشرفت کار ضروری است. به این منظور باید ارتباطات آزادتری بین کارفرما، پیمانکار و نیروهای تحت امر پیمانکار برقرار گردد. این ارتباط در جلسات آغاز کار، جلسات ارزیابی ریسک، جلسات گزارشدهی و تجزیه و تحلیل حوادث، جلسات ماهانه HSE پیمانکار و کارفرما و TOOL BOX MEETINGS می تواند مورد ارزیابی قرار گیرد. همچنین در جلسات ارزیابی ریسک که توسط پیمانکار قبل از آغاز به کار (همزمان با تجهیز کارگاه) و همچنین پس از شروع عملیات اجرایی، حداقل ۳ ماه یکبار و در هر زمان که ضرورت دارد، برقرار می شود. بازنگری در سیستم مدیریت و کنترل ریسک های HSE پروژه، شناسایی ریسک های HSE جدید و تعیین راهکارهای کنترلی این خطرات، می بایست مورد ارزیابی قرار گیرد.

کلمات کلیدی:

HSE، پیمانکاران، الزامات، دستورالعمل ها، پروژه های عمرانی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1407674>

